
  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 3 

 
 

 
 

Diário Oficial do Município de Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Quarta-feira 03 de Julho de 2024 – Ano XIV – Edição 3559 – Pedro Velho – RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

Sumário: 
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2024. ................................................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2024. ................................................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0019/2024. ............................................................................... 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade de Licitação 

Nº. 040/2024 ........................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................ 2 

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 3 

LEGISLATIVO ........................................................................... 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 3 

ENTIDADES ............................................................................... 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 3 

EMPRESAS ................................................................................. 3 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 017/2024. 

 
 
O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da 

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte, 

através de sua Pregoeira, em atendimento às 

disposições legais, torna público para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a 

seguir: REGISTRO DE PREÇOS 

para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR 

E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN). DATA DE DISPUTA DE LANCES: 

18 de julho de 2024, às 09h01min, horário de Brasília 

– DF. LOCAL: site do https://bnc.org.br;. BASE 

LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na Lei 

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e 

as exigências estabelecidas neste Edital. Pedro 

Velho/RN, em 03 de julho de 2024.Joyce Mikaele de 

Oliveira Queiroz-Pregoeira 

 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

UKDUYMJPWS  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 018/2024. 

 
 

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através de 

sua Pregoeira Municipal, em atendimento às 

disposições legais, torna público para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 

na Prestação de Serviços de Locação de Veículos 

para Transportar os Alunos da Rede Pública 

Municipal e Estadual do Munícipio de Pedro 

Velho/RN. Data de disputa de lances: 22 de julho de 

2024, às 09h00min, horário de Brasília/DF – LOCAL: 

site do https://bnc.org.br;.Pedro Velho/RN, em 03 de 

julho de 2024. Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz – 

Pregoeira Municipal 

 

Publicado por: 
DOM 

Código Identificador: 

M42K76SUIO  
  

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 0019/2024. 

 
 

O MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN, através da 

Prefeitura Municipal, Estado do Rio Grande do Norte, 

através de sua Pregoeira Municipal, em atendimento às 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 3 

 
 

disposições legais, torna público para conhecimento de 

todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, e mediante informações a seguir: 

OBJETO: contratação de empresa para aquisição 

futura e de forma parcelada de material de 

construção geral, hidráulicos, elétricos, iluminação 

pública, pintura, materiais estruturais, artefatos de 

cimento, cerâmicos, acabamento interno e externo, 

ferramental, materiais paisagísticos, madeiras em 

geral, metalúrgicas e funilaria, ferragens e 

cobertura, para atender as necessidades da 

Prefeitura e demais Secretarias do Município de 

Pedro Velho/RN, Pelo maior % (percentual) de 

Desconto pela tabela SINAP.. Data de disputa de 

lances: 22 de julho de 2024, às 14:01h, horário de 

Brasília/DF – LOCAL: site do https://bnc.org.br; 

 

Pedro Velho/RN, em 03 de julho de 2024. 

 

Joyce Mikaele de Oliveira Queiroz – Pregoeira 

Municipal 

 

 
Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

P9GODBTKGL  
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade de 

Licitação Nº. 040/2024 

 
 

Inexigibilidade de Licitação Nº. 040/2024 

Processo Administrativo Nº 125/2024 

  

O Prefeito do Município de Pedro Velho/RN, no uso 

de suas atribuições, em conformidade com o Inciso III, 

do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do 

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução 

do objeto do Processo Administrativo nº 125/2024, de 

inexigibilidade nas conformidades do Inciso VI e VII 

do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 

Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio 

eletrônico oficial. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica/física para 

Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria jurídica, 

Acompanhamento e Assessoramento à Equipes de 

licitação da Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, 

pelo período de 12 (doze) meses. 

  

PESSOA FÍSICA: RAYSA PEREIRA DE LIMA, 

inscrita no CPF nº 101.907.574-00. VALOR 

MENSAL R$: 9.000,00 (nove mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

  

Pedro Velho/RN, em 03 de julho de 2024. 

  
  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

K7RQ47L8BF  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATANTE- MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN – CNPJ:08.354.896/0001-19; 

CONTRATADA: RAYSA PEREIRA DE LIMA – 

CPF: 101.907.574-00, Endereço: Rua da Pista – n° 195 

– Fazenda Nova – Ielmo Marinho/RN, CEP: 59.490-

000. OBJETO: Contratação de jurídica/física para 

Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria jurídica, 

Acompanhamento e Assessoramento à Equipes de 

licitação da Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, 

REPRESENTADA por RAYSA PEREIRA DE LIMA 

– CPF: 101.907.574-00. VALOR MENSAL: 9.000,00 

(nove mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, BASE 

LEGAL: Artigo 74, inciso III. CONTRATANTE-

MUNICIPIO DE PEDRO VELHO/RN – 

CNPJ:08.354.896/0001-19 – PEDRO GOMES DA 

SILVA JUNIOR -PREFEITO INTERINO; 

CONTRATADA: RAYSA PEREIRA DE LIMA – 

CPF: 101.907.574-00. PEDRO VELHO/RN, 03 de 

julho de 2024. 

  

  

Pedro Velho/RN, em 03 de julho de 2024. 

  
  

  

Pedro Gomes da Silva Junior 

Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 

DOM 

Código Identificador: 

9ZSZSUBTPK  

 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com


  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 3 

 
 

SEÇÃO 2 

LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 
 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN 

 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO 

 

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA  

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

